
Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Patrimonio y Hacienda

Servicio de Patrimonio, Contratación y 
Compras

Pl San Juan de Dios s/n
Contratacion.ayuntamiento@cadiz.es

Web: http://www.cadiz.es

ANUNCIO PERFIL 
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO

EXPEDIENTE: 2015/000075

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 

1º.- Entidad Adjudicadora  .  
a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
b) Dependencia que tramita  el  expediente:  Servicio  de  Patrimonio,  Contratación  y 

Compras
c) Número de expediente: 2015/000075
d) Dirección  de  Internet  del  perfil  de  contratante: 

http://app.cadiz.es:8086/compras/web/ucweb.nsf

2º.- Objeto del Contrato.     
a) Tipo de contrato: SERVICIO
b) Descripción  del  objeto:  SERVICIO  DE  MANTENIMIENTO  TÉCNICO  DE  LAS 

PANTALLAS  TÁCTILES  INTERACTIVAS  Y  EQUIPOS  INFORMÁTICOS 
INSTALADOS  EN  DISTINTOS  PUNTOS  DE  INTERÉS  TURÍSTICO  DE  LA 
CIUDAD DE CÁDIZ.

c) CPV : 72541000
d) Medio de publicación del anuncio de licitación: perfil de contratante.
e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 9 de junio de 2015.

3º.- Tramitación y procedimiento de adjudicación.     
a) Tramitación:  URGENTE.
b) Procedimiento: Negociado sin Publicidad.

4º.- Valor estimado del contrato.
DOS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS 

(2.975,20 €).

5º.- Presupuesto base de licitación 
a) Importe  neto  (IVA  excluido):  MIL  CUATROCIENTOS  OCHENTA  Y  SIETE 

EUROSC ON SESENTA CÉNTIMOS (1.487,60 €).

lfj Pág. 1 

mailto:Contratacion.ayuntamiento@cadiz.es
http://www.cadiz.es/


Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Patrimonio y Hacienda

Servicio de Patrimonio, Contratación y 
Compras

Pl San Juan de Dios s/n
Contratacion.ayuntamiento@cadiz.es

Web: http://www.cadiz.es

ANUNCIO PERFIL 
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO

EXPEDIENTE: 2015/000075

b) Importe  IVA  y  porcentaje  aplicado:  TRESCIENTOS  DOCE  EUROS  CON 
CUARENTA CÉNTIMOS (312,40 €) en concepto de 21% IVA

c) Importe total: MIL OCHOCIENTOS EUROS (1.800,00 €).

6º.- Formalización del Contrato  .  
a) Fecha de adjudicación: 18 de septiembre de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 8 de octubre de 
2015.
c)  Contratista: INGENIERÍA INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN PARA INTERNET, S. 
L. (I3NET) con CIF B-72168727. 
d) Importe de adjudicación: 

 Importe  neto  (IVA  excluido):  MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROSC ON SESENTA CÉNTIMOS 
(1.487,60 €).
 Importe  IVA  porcentaje  aplicado: 
TRESCIENTOS DOCE EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS (312,40 €) en 
concepto de 21% IVA
 Importe total:  MIL OCHOCIENTOS EUROS 
(1.800,00 €).

d) Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  La  empresa  adjudicataria  ha  sido  la  única 
licitante al procedimiento y su oferta cumple con todos los requisitos exigidos en 
los Pliegos de Condiciones que rigen en el presente procedimiento. 

Cádiz, 15 de octubre de 2015

lfj Pág. 2 

mailto:Contratacion.ayuntamiento@cadiz.es
http://www.cadiz.es/

	ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 
	1º.- Entidad Adjudicadora.
	2º.- Objeto del Contrato. 
	3º.- Tramitación y procedimiento de adjudicación. 
	5º.- Presupuesto base de licitación 
	6º.- Formalización del Contrato.

